
UCHWAŁA NR VI/46/2024 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów za wykonywanie obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Diety wypłacane będą z dołu przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe, w terminie do dnia 
10 następnego miesiąca, na podstawie list wypłat diet sporządzanych przez Wójta Gminy Pępowo. 

§ 2. 1. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa obowiązków wynikających 
z pełnionej funkcji.  

2. Sołtys zobowiązany jest do niezwłocznego informowania Wójta Gminy Pępowo o braku wykonywania 
obowiązków związanych z jego funkcją. 

3. Dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys nie wykonywał swoich 
obowiązków. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IV/29/2007 Rady Gminy Pępowo z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie diet dla 
sołtysów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4EE9858-B41F-4186-BED4-1484C47D557A. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do uchwały 
nr VI/46/2024 Rady Gminy Pępowo 
z dnia 15 października 2024 r. 

 
 
 
 

Wysokość diet dla sołtysów – Gmina Pępowo 
 
 

 
 
 
 

Lp. Miejscowość Wysokość diety 
1. Babkowice 570,00 
2. Czeluścin 560,00 
3. Gębice 555,00 
4. Kościuszkowo 516,00 
5. Krzekotowice 552,00 
6. Krzyżanki 547,00 
7. Ludwinowo 555,00 
8. Magdalenki 534,00 
9. Pasierby 554,00 
10. Pępowo 722,00 
11. Siedlec 584,00 
12. Skoraszewice 587,00 
13. Wilkonice 572,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4EE9858-B41F-4186-BED4-1484C47D557A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada gminy może 

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Z uwagi na rosnące koszty sprawowania funkcji sołtysa, proponuje się podwyżkę diet dla sołtysów 

od stycznia 2025 roku. Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi precyzyjne zaplanowanie środków na ten 

cel w projekcie uchwały budżetowej na rok 2025. 

Proponuje się ponadto wprowadzenie mechanizmu potrąceń zgodnego z poglądem, że dieta stanowi 

wyłącznie zwrot kosztów związanych z pełnieniem funkcji – zobowiązuje się sołtysów do niezwłocznego 

zawiadamiania wójta o niewypełnianiu obowiązków sołtysa, tak aby dieta za dany miesiąc została 

proporcjonalnie pomniejszona. Brak jest podstaw, żeby wskazać okres, w którym sołtys może odstąpić od 

wykonywania obowiązków z zachowaniem prawa do diety za ten okres. 

Z uwagi na fakt, że przedmiotowa uchwała podejmowana jest na podstawie art. 37b u.s.g., podlegaja 

ogłoszeniu w dzienniku urzędowym województwa jako akt prawa miejscowego. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4EE9858-B41F-4186-BED4-1484C47D557A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/46/2024 RADY GMINY PĘPOWO z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


